
Verden (Aller) / Borstel

Attraktives Zweifamilienhaus mit 2 vermieteten WE,
Terrasse und Garten – ideal für Kapitalanleger!

 

Objektnummer: 25346054

 

 
KAUFPREIS: 295.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 179 m2 • ZIMMER: 8 • GRUNDSTÜCK: 389 m2
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Auf einen Blick

Objektnummer 25346054

Wohnfläche ca. 179 m²

Dachform Satteldach

Zimmer 8

Schlafzimmer 6

Badezimmer 2

Baujahr 1993

Stellplatz 1 x Carport

Kaufpreis 295.000 EUR

Haustyp Zweifamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2016

Ausstattung Terrasse, Gäste-WC,
Garten/-
mitbenutzung,
Einbauküche, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Gas

Energieausweis
gültig bis

15.08.2033

Befeuerung Gas

Energieausweis Verbrauchsausweis

Endenergie-
verbrauch

112.00 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

D

Baujahr laut
Energieausweis

1993
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Grundrisse



Dieser Grundriss ist nicht maßstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

Dieses gepflegte Zweifamilienhaus aus dem Baujahr 1993 bietet auf einer

Gesamtwohnfläche von ca. 179 m² zwei gut geschnittene Wohneinheiten mit solider

Ausstattung und vermieteten Einheiten – eine attraktive Gelegenheit für Kapitalanleger.

Die Erdgeschosswohnung verfügt über rund 98,6 m² Wohnfläche. Sie erstreckt sich über

eine Küche, ein großes Vollbad, zwei Schlafzimmer, ein Wohnzimmer sowie einen

Abstellraum. Eine sonnige Terrasse lädt zum Verweilen im Freien ein. Ergänzt wird die

Einheit durch einen pflegeleichten Garten, der vielfältige Nutzungsmöglichkeiten bietet.

Über eine separate Außentreppe erreicht man die zweite Wohneinheit im Ober- und

Dachgeschoss. Auf ca. 80 m² stehen hier eine Küche, ein Vollbad, drei Schlafzimmer, ein

Gäste-WC sowie ein ausgebauter Spitzboden zur Verfügung. Ein Schuppen und ein

Carport sind dieser Einheit zugeordnet und runden das Angebot ab.

Die aktuelle Jahresnettokaltmiete beläuft sich auf ca. 16.200 €. Für das Erdgeschoss wird

eine Grundmiete von 700 € (900 € inkl. Nebenkosten) erzielt, für das Obergeschoss 650

€ (950 € inkl. Nebenkosten inkl. Stellplatz (120 €)).

Die Immobilie befindet sich in einem gepflegten Zustand. Die Gasheizung wurde 2017

erneuert. Die Böden sind mit Fliesen, Laminat und Teppich ausgestattet. Die Fenster sind

doppelverglast und stammen aus dem Baujahr.

Ein solides Anlageobjekt mit stabilen Mietverhältnissen und guter Ausstattung.
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Ausstattung und Details

- Baujahr 1993, gepflegter Zustand

- Zweifamilienhaus mit ca. 179 m² Gesamtwohnfläche

- Zwei separate Wohneinheiten (EG ca. 98,6 m² | OG/DG ca. 80 m²)

- EG: Küche, Vollbad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, Abstellraum, Terrasse, Garten

OG/DG: Küche, Vollbad, 3 Schlafzimmer, Gäste-WC, ausgebauter Spitzboden, separater

Zugang über Außentreppe

- Doppelverglaste Fenster (Baujahr 1993)

- Bodenbeläge: Fliesen, Laminat, Teppich

- Gasheizung erneuert 2017

- Carport und Schuppen vorhanden

- Jahresnettokaltmiete ca. 16.200 €

- Stabile und laufende Mietverhältnisse
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Alles zum Standort

Die Immobilie befindet sich im Verdener Ortsteil Borstel, einer ruhigen und gewachsenen

Wohnlage mit dörflichem Charakter. Verden selbst ist eine Kreisstadt mit rund 28.000

Einwohnern und zeichnet sich durch eine sehr gute Infrastruktur, vielfältige

Einkaufsmöglichkeiten, Schulen, Kindergärten sowie ein breites Freizeit- und

Kulturangebot aus.

Die verkehrsgünstige Lage macht Verden besonders attraktiv: Über die nahegelegene

Autobahn A27 sind Bremen in ca. 30 Minuten, Hannover in etwa 50 Minuten und
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